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Rozbito grupę przemytników i paserów papierosów

Dariusz Sienicki
19.06.2026

Funkcjonariusze z Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej,
działając pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Lublinie, rozbili
zorganizowaną grupę przestępczą trudniącą się przemytem,
skupowaniem i dystrybucją papierosów bez polskich znaków
skarbowych akcyzy. W sprawie zatrzymano osiem osób.

W połowie  czerwca  bieżącego  roku  funkcjonariusze  z  Placówki  Straży  Granicznej  w
Lublinie wspólnie z funkcjonariuszami innych placówek i wydziałów NOSG przeprowadzili
skoordynowaną akcję na terenie województw: lubelskiego, mazowieckiego oraz śląskiego,
wymierzoną w członków tej grupy przestępczej. Działania w których uczestniczyło ponad
osiemdziesięciu funkcjonariuszy SG objęły zatrzymania podejrzanych oraz przeszukania
miejsc ich zamieszkania i innych obiektów wykorzystywanych do prowadzenia działalności
przestępczej.

 

Podczas  realizacji  zatrzymano  ośmiu  obywateli  Polski.  W  trakcie  przeprowadzonych
przeszukań  ujawniono i zabezpieczono telefony komórkowe,  broń gazową, prawie 24 tys.
paczek  papierosów  różnych  marek  bez  polskich  znaków  akcyzy  o  łącznej  wartości
rynkowej około 500 tys. zł. Na poczet przyszłych kar zabezpieczono środki finansowe w
postaci: 42 tys. euro, 156 tys. zł i 100 dolarów, a także pojazd marki Mercedes-Benz o
wartości około 250 tys. zł.

 

Z ustaleń śledczych wynika,  iż  przestępczy proceder grupy prowadzony był  w latach
2023-2026. Polegał on na przemycie papierosów z Białorusi do Polski oraz skupowaniu
nielegalnie wyprodukowanych już w kraju papierosów. Nielegalny towar był następnie
rozprowadzany i  sprzedawany z zyskiem w Polsce.  Szacuje się,  iż  grupa przestępcza
wprowadziła  na  krajowy  rynek  ponad  800  tys.  paczek  nielegalnych  papierosów  o
czarnorynkowej  wartości  ponad  16,5  mln  złotych.  Straty  Skarbu  Państwa  z  tytułu
niezapłaconych należności celnych, podatku akcyzowego oraz VAT oszacowano na ponad
28 mln złotych.



 

Po  doprowadzeniu  zatrzymanych  do  Prokuratury  Okręgowej  w  Lublinie  usłyszeli  oni
zarzuty m.in. udziału oraz kierowania zorganizowaną grupą przestępczą. Za kierowanie
grupą grozi kara do 15 lat pozbawienia wolności, natomiast za udział w jej strukturach do
8 lat więzienia.
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